
    

ORIGINALE COPIA 

 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/507071 fax 0323/555714 

C.F./P.IVA 02235970031 

1 

Registro  determinazioni n°046 del 31.12. 2018 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO 
DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

C.O.U.B. VCO 
 

DETERMINAZIONE D’IMPEGNO 

 

OGGETTO: Rendiconto gestione economato periodo 1° novembre – 31 dicembre 2018 

IL   DIRETTORE 

Premesso che 

l’Assemblea Consortile con proprio atto n.11 del 27 maggio 2010, esecutivo, ha approvato il 

regolamento di contabilità del Consorzio, così come disposto dall’art. 152 del T.U. Enti Locali; 

con delibera del Consiglio di Amministrazione del Consorzio n.45 del 28 dicembre 2017 

l’incarico di agente contabile con funzione  di economo è stato assegnato alla dipendente Sig.ra 

Elisabetta Falciola; 

con delibera del Consiglio di Amministrazione del Consorzio n.45 del 28 dicembre 2017 

veniva assegnato all’economo anticipazione dell’importo di euro 3.000,00 per l’anno 2018; 

Visto l’art. 80 del Regolamento consortile di contabilità che dispone che l’Economo rediga 

un rendiconto dei pagamenti effettuati, corredato dei documenti giustificativi; 

Vista la Determina del Direttore n.39 del 14.11.2018 con la quale veniva approvato il 

rendiconto n.1 redatto in data 14.11.2018 delle spese del servizio di economato effettuate nel 

periodo 01 gennaio - 31 ottobre 2018, costituiti dai buoni economato dal n. 01 al n.41 per un totale 

complessivo di euro 2.321,43;  

Visto il rendiconto n.2 redatto in data 31.12.2018 relativo alle spese del servizio di 

economato effettuate nel periodo 1° novembre-31 dicembre 2018, costituiti dai buoni economato 

dal n. 42 al n.62 per un totale complessivo di euro 1.350,88;  

Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad assumere impegni di spesa per complessivi       

euro 1.350,88, a favore dell’Economo dell’Ente, Sig.ra Falciola Elisabetta, con imputazione: 

ANNO Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Piano dei 

conti 

importo 

2018 1 2 1 103 1102/02 1.03.01.02.000 427,98 

2018 9 3 1 103 1905/33 1.03.02.15.004 382,50 

2018 9 3 1 103 1905/43 1.03.02.15.004 401,25 

2018 1 2 1 103 1102/03 1.03.02.99.999 139,15 



    

ORIGINALE COPIA 

 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/507071 fax 0323/555714 

C.F./P.IVA 02235970031 

2 

 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.4 del 29.04.2010 con la quale si è 

attribuita al Dirigente dell’Ente la direzione dell’Area 2 Amministrativa Tecnica e Finanziaria; 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.3 del 15.03.2011 con la quale si sono 

attribuite al Dirigente dell’Ente le funzioni di Direttore; 

Visti gli articoli 31 e 140 del vigente T.U.Enti Locali approvato con il D.Lgs. n.267/2000 avente 

ad oggetto i Consorzi; 

Visto l’art. 192 del vigente T.U.Enti Locali prima richiamato avente ad oggetto Determina a 

contrarre; 

Visto l’art. 107 del vigente T.U.Enti Locali prima richiamato avente ad oggetto le funzioni ed 

alla responsabilità della dirigenza; 

Visto l’art. 2229 e seguenti del Codice Civile; 

Visto il vigente statuto del Consorzio; 

D E T E R M I N A 

1. approvare il rendiconto n.2 del 31.12.2018 relativo al servizio economato relativamente 

alle spese sostenute nel periodo 1°novembre 2018 – 31 dicembre 2018, costituito da 

documenti giustificativi di spesa - buoni economato numerati dal n°42 al n°62  per 

complessivi euro 1.350,88, conservati agli atti dall’Economo; 

2. impegnare l’importo nel seguente modo: 

ANNO Missione Programma Titolo Macro 

aggregato 

Capitolo Piano dei conti importo Impegno 

2018 1 2 1 103 1102/02 1.03.01.02.000 427,98 116-140 

2018 9 3 1 103 1905/33 1.03.02.15.004 382,50 138-139 

2018 9 3 1 103 1905/43 1.03.02.15.004 401,25 122 

2018 1 2 1 103 1102/03 1.03.02.99.999 139,15 137-120 

3. trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché il 

predetto ufficio:  

1.  lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 

annotazione nel registro delle determinazioni; 

2. disponga pubblicazione di copia all’albo pretorio online presso il sito dell’ente  

www.consorziorifiutivco.it per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 

32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi; 

3.  ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 







Letto, firmato e sottoscritto 

 

Dalla sede consortile, lì 13/02/2019 

Il Direttore 
F.to Dottor Roberto Righetti 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147 bis del T.U. Enti Locali approvato con D. Legisl. n. 267/2000 e smi) 

Sul presente provvedimento, il sottoscritto Dirigente dell’Area Amministrativa/Tecnica e Contabile appone il visto 
di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U. 
Enti Locali approvato con D. Legisl. n. 267/2000 e smi.  

 
Dalla sede consortile, lì 13/02/2019       

Il Direttore 
F.to Dottor Roberto Righetti 

P.o. Settore Economico/Finanziario 
F.to Elisabetta Falciola 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 49 comma 1 del T.U. Enti Locali approvato con D. Legisl. n. 267/2000 e smi) 

Sul presente provvedimento, il sottoscritto Dirigente dell’Area Amministrativa/Tecnica e Contabile appone il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U. Enti Locali approvato con 
D. Legisl. n. 267/2000 e smi. 

 
Dalla sede consortile, lì 13/02/2019       

Il Direttore 
F.to Dottor Roberto Righetti 

P.o. Settore Economico/Finanziario 
F.to Elisabetta Falciola 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario dell’Ente consortile, certifica che copia della presente determinazione, avente valore di 
pubblicità legale, viene pubblicata all'albo pretorio informatico inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it il 
giorno 13/02/2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.  

 
 
Dalla sede consortile, lì 13/02/2019  

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Dalla sede consortile, lì 13/02/2019       

 

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 


